



Pigment vzw

Cette association bruxelloise donne la parole aux personnes qui vivent la pauvreté.

Suivi par Donorinfo depuis : 2020

rue d'Oppem, 54
1000 Bruxelles
02 217 68 32

nele@pigmentvzw.be
<https://www.pigmentvzw.be/>
[Version PDF](#)



Mission, activités, besoins



Association bruxelloise où les personnes qui vivent la pauvreté prennent la parole et qui, par la méthode du dialogue et de la rencontre, la formation et la sensibilisation, l'action et la revendication luttent ensemble contre l'injustice et l'exclusion:

Quelques activités :

- "Voyaach", maison de la solidarité pour migrants en situation précaire : accueil de crise pour une famille, permanences sociojuridiques, activités de formation et réunions, etc.
- activités sportives : équipe de foot (entraînement hebdomadaire et participation au tournoi de la Homeless Cup)

Pour plus d'informations, n'hésitez pas à consulter [la fiche en néerlandais](#)

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Daniel Alliet (président)

Nele Verbist

2006

1,3

14

Administrateurs non rémunérés

BE93 7350 1434 4567 (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Pas d'attestation fiscale

Comptes annuels

2019

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Daniel Alliet président du conseil d'administration, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2019

Total=82.151 €(100%)

Produits 2019

Total=80.078 €(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	6.305 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	26.318 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	17.063 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	58.180 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	495 €	Subsides publics ⁷³	51.499 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-6.930 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	6.930 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	2.249 €
Charges financières ⁶⁵	108 €	Produits financiers ⁷⁵	12 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	82.151 €	Total produits 2019	80.078 €
Solde de l'exercice: -2.073 €			

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.188 €
Actifs circulants ^{29/58}	19.800 €
Total actif 2019	20.988 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	16.661 €
Dettes et provisions ^{16/49}	4.327 €
Total passif 2019	20.988 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 15.473 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Daniel Alliet, président du conseil d'administration, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2018

Total = 57.736 € (100%)

Produits 2018

Total = 75.999 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	6.642 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	14.927 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	16.988 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	26.753 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	99 €	Subsides publics ⁷³	52.535 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	6.930 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	8.537 €
Charges financières ⁶⁵	324 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	57.736 €	Total produits 2018	75.999 €
Solde de l'exercice: 18.263 €			

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	496 €	Fonds propres ^{10/15}	18.734 €
Actifs circulants ^{29/58}	30.498 €	Dettes et provisions ^{16/49}	12.260 €
Total actif 2018	30.994 €	Total passif 2018	30.994 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 18.238 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.